
Contacto

Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-00508
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 17:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General Económico-Financiera de la Entidad Pública Empresarial RENFE-Operadora
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2801659J
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de trenes y locomotoras, dependencias de servicio y viajeros
en estaciones, talleres y oficinas del grupo renfe. zona este.

Valor estimado del contrato 95.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.950.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000.000 EUR.

Clasificación CPV
90917000 - Servicios de limpieza de medios de transporte.
90690000 - Servicios de limpieza de pintadas.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90914000 - Servicios de limpieza de aparcamientos.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE S.A.
NIF A80364243

Importes de Adjudicación

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D


Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico 
TRIBUNAL_RECURSOS.CONTRATOS@MINHAP.ES

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN 38, PLANTA 8
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.976.514,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.921.582,57 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta economicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: ART. 83.3 DE LA LEY 31/2007, DE 30 DE OCTUBRE

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación 1
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5k50UU6kGBKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2018

ID 00000000215572018-00508 |  2018-467435 | Tue, 30 Oct 2018 17:29:54:645 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128755544714641032138766439083562069736 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5k50UU6kGBKiEJrVRqloyA%3D%3D

